* Febres intermitentes saepe ab alia in aliam speciem mutantur.—

† De morb. a coll. fer. ort. p. 2. f. 2. c. 2.

‡ Vid. A mechanical account of the hysterick passion, &c. pag. 190. et—1.

Etum virorum, habita ratione fabricae corporis diversae, eadem sit affectio? In jam dictum igitur malum quaedam eram dicturus quaestionem hanc respicientia; hoc autem me inchoare vetat jam antea adauctior tentaminis hujus moles. Ne vero penitus praeteream, dico, ut mihi videtur, probari posse, eam esse hujus, quae mali hysterici causam proximam, eosdemque esse morbos, habita ratione fabricae in viris atque in foeminis diversae:—idque probare causas eorum, (quousque per corporis in sexu utroque similitudinem licet,) phaenomenaque eadem: affectionis quidem hypochondriacae saepius occurrit species, quae hysterico malo topico, quam quae suffocationi respondet; etsi nec hujus exemplia defint, uti testantur Sylvius, Willisius, Et mulierus, aliquique. Male forte diximus supra, hystericum morbum in melancholiam exire; cum haec videatur illius esse species.—Locus scil. corporis est aliquis, in quem, ad melancholiam, præ aliis defaevire videntur spasmi; et quo spasmis affecto, insignis illa mentis aegritudo, &c. oritur [vide Van Swieten comment. in Boerh. Aphor. 1090]: locus ille est forte lien, vel et hepar:—haud obscurum est vero quomodo hinc gigni potest *Tandem* humor ille cui nomen atra bilis.*:—

* Videantur quae de humoris hujus generatione, a celer. Van Swieten sunt scripta.

atram enim illam bilem, melancholiae dicti morbi haud causam proximam esse vel exinde liquet, quod scilicet melancholicorum aliquot aperta sunt cadayera, in quibus nullum illius signum detegi potuit*. Scriptores sunt a quibus denegatur, eandem affectionem constitutere hypochondriacum hystericumque malum. Horum praecipuus est Hoffmannus. Cum vero argumentorum a Celeberrimo hoc viro prolatorum momentum cernere mihi non detur, quae responsa scriptita habeo, proferre parcam.

DIAGNOSIS.

DIFFICILLIMA est saepe mali hysterici diagnosis; omnes prope induit formas; perspicaciaeque atque experientiae est summae, pronunciante illud sagacissimo Sydenhamo, eum a morbis quorum se vestit symptomatibus, Apoplexia, Epilepsia, Syncope, Rheumatismo, Calculo Renali, etc. distinguere. Notae hae esse videntur, (ut ambitum plurem evitemus) quibus detegi potest: nempe symptoma, quoad sedem, speciemque suam, insigniter mutabilia: paroxysmus animi motibus excitatus, aut exacerbatus: vel suave-olentibus, et sapientibus: grave-olentibusque fugatus: exorientia sub paroxysmo pathemata

* V. Boneti anat. pract. sub capite de melancholia.

animi, praecipue moeror: reddita sub invasionem urina limpida: suffocatioque constrictis faucibus. Nec aliis, quantum video, signis dignoscitur, quicquid auctores aliqui dicant.

HUNC igitur in modum, mali hujus Historiae, Causae Proximae, --Signisque Diagnosticis operam dedi. Video multi mihi incommodi fuisse brevitatem, cui, in tractanda tam larga materia, studere necesse habui: curta namque facta sunt argumenta; eorumque, et rerum de numero multum detrahendum erat. --Nonnulli aegre tulerunt, quod morbus causae tam Obscurae relatus sit. Circa prolata hisce in chartulis de causa proxima, dum pauca loquar, morabor. Si concessum sit, validam esse quam adhibui ratiocinationem; tunc monstratum, minus esse fanas omnes, quaecunque hactenus in medium sunt prolatae, de hac re opiniones; vel saltem tot earum, quot mihi notae sunt; porroque, Aliquid Nervis in Ipsis inesse, seu Vim vel Diathesin vocaveris, seu alia quacunque appellatione designare volueris, quod vera morbi causa est. Hujus, quam multas potui Dotes patefeci; hujusque, quantum valui, investigavi Agendi Modum. Agnosco quidem lubens, causam satis obscuram esse; quis vero multum sperat lucis in morbis Nervorum! Quoad meipsum, fateor hanc me rem ulterius perferre non posse, ni nervorum fabricam, actionemque callerem; his enim incognitis, Mihi omnino defuit quo substrueretur ratione-

cinium. Dico itaque iterum, si adhibita
fana essent argumenta, viam monstratum iri,
quae ab aliis insistenda esset; remque aliquatenus perductam: me vero ulteriorem investigationem ejus his relicturum, quorum est vel acutius ingenium, vel rei medicae peritia major. Interim ne quis haec dicta accipiat, quasi de argumentationis validitate securus essem; contra quidem de illa multum timeo, nec ejus ergo Laudem posco, sed magni faciam, si mihi a Professoribus Veniam impetrem.

PROXIME esset de Prognosi, morbique de Sanatione dicendum. Liceat vero mihi ~~hocce~~ jam relinquere, cum res sit tam lata morbi hujus medela; cumque ad talem jam antea molem tentamen perductum sit.

—SUPER sanatione ejus observare libet, Indicationes dictas Curatorias esse; 1mo, Si adsit causa procatarctica, eam auferre. 2do, Seu adsit haec, seu non, spasmos Radicitus tollere, eam fugando sensiorii communis conditio-
nem quae nervorum commotionibus opportu-
na est, sensorioque statum convenientem re-
stituendo. 3tio, Mala amovere, quae in cor-
pore a morbo nascuntur. 4to, Symptomata
graviora pacare. 5to, Denique, cavere ne
morbus recurrat. Nemo non videt, sermone
non nisi plurimo, memorari posse omnia,
quibus hisce est indicationibus satisfaciendum.
Innumera quidem prope, earum ad unam-
quamque praecipienda essent. Quam multae
sunt

funt causae procatarcticae, quarum singulae propria effet aptanda medela ! Ad indicacionem secundam, quam multa habenda essent verba de medicamentis, omnibusque dictis Non-naturalibus, in foeminis quarum essent conditiones variae ! Quid non de tertia dicendum ? Quid de quarta ? —

H̄is igitur pensitatis, longo nimis huic tentamini finem impono. Supereft ut lectorem orem, quaecunque reprehendenda occurront (et occurrent multa) scriptori juvenili condonet : si quos inciderit in errores ; si ſtilus minus fit cultus ; si minus lucidus ordo ; praefertim cum tam infinita disponenda fuerit materia ; vel si quaedam ideo defiderentur.

F I N I S.